
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
v platném znění 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Číslo smlouvy objednatele:     2019/30 
Číslo smlouvy zhotovitele:      
  
 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel:     
(kupující)            Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice  
                            Bezdrevská 1036/3, 37011 České Budějovice 

zastoupený: Mgr. Pravoslavem Němečkem, ředitelem školy   
 IČ: 00666131 

  DIČ: CZ00666131 
   

 

Dodavatel: CATERA SERVICE s. r. o. 
(prodávající)      se sídlem: Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
   zastoupená: Martinem Kolouchem, jednatelem společnosti 
   IČ: 24751502 
   DIČ: CZ24751502 
     
 

     
2. Všeobecné smluvní podmínky 

 
2.1. Nedílnou součástí smlouvy je nabídka dodavatele, která bude dodána jako příloha č. 1 této 

smlouvy. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije nejprve znění této smlouvy, 
potom nabídka dodavatele, nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a 
písemně jinak. 

 
2.2. Dodavatel byl důkladně seznámen s podmínkami zadání týkajícího se předmětu dodávky a 

prohlašuje, že jeho nabídka obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné provedení 
dodávky. Cena dodávky je tímto konečná. 

 
2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, nabídkou 

dodavatele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené dodavatelem třetí osobě ve výši 100 000,- Kč.   

 
 

 
3. Předmět plnění 

 
3.1. Předmětem plnění je dodávka elektrické fritézy včetně dopravy, uvedení do chodu a zaškolení 

obsluhy. 



2 
 

 
3.2. Součástí předmětu plnění je rovněž likvidace veškerých odpadů vzniklých činností zhotovitele. 

 
3.3. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními 

na ochranu osob a majetku – zejména žáků, zaměstnanců školy a dalších osob pohybujících se 
v areálu školy a vozidel v místech dotčených činností dodavatele. 

 
 

4. Doba plnění 
  
4.1. Předpokládané dokončení dodávky do 7. června 2019.  

 
 

5. Cena  
 

5.1. Cena dodávky se sjednává jako cena pevná. Pevnou cenou se přitom rozumí cena, která je 
neměnná po celou dobu trvání smlouvy, ledaže se smluvní strany dohodnou na změně ceny. Tato 
dohoda může být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě.  
 
Cena činí:  120 727,-           Kč bez DPH 
 
DPH 21%:             25 353,- Kč 
  
Celkem s DPH:   146 080,- Kč   

      
5.2. Cena pokrývá všechny náklady spojené s dodávkou podle čl. 3. smlouvy. Není-li příslušný náklad 

v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo není v této 
kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich 
podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje 
přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace. 

 
5.3. Veškeré vícenáklady, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí zadávací dokumentace, 

musí být vždy písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění.  
 

 
 

6. Platební podmínky 
 

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu dodávky jednorázově bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele a to až po úplném dokončení a řádném předání, které pověření zástupci 
obou smluvních stran písemně potvrdí v zápisu o převzetí.   

6.2. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané 
pro daňový doklad. Tam kde to vyžaduje zákon, bude vystavena faktura v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
 

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel do 14 dnů po jejím doručení. 
 

6.4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle odstavce 6. 2. 
smlouvy, odešle ji objednatel zpět zhotoviteli k přepracování nejpozději do uplynutí doby k její 
úhradě. Splatnost následně vystavené faktury je opět 14 dnů po jejím doručení. 

 



3 
 

6.5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání podle této smlouvy nárok na uplatnění sankcí podle 
článku 9. této smlouvy, může být ze strany objednatele částka odpovídající výši těchto sankcí 
zhotoviteli odečtena z neproplacené faktury za dodané zboží, pokud se obě smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

 
 

7. Splnění povinnosti dodávky 
 
7.1. Dodavatel splní svou povinnost úplným dodáním a zprovozněním všech částí předmětu dodávky 

na místě a provedením všech prací, které se k předmětu dodávky váží a které tvoří předmět 
smlouvy, v kvalitě odpovídající dohodnutým podmínkám bez vad a nedodělků. Povinnost není 
splněna, není-li tato skutečnost výslovně konstatována v záznamu o předání předmětu dodávky. 

 
 

8. Záruka, odpovědnost za škody a sankce  
 

8.1. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. 

 
8.2. Zhotovitel poskytuje na předmět dodávky uvedené v článku 3. této smlouvy záruku v délce 

minimálně 36 měsíců ode dne definitivního převzetí objednatelem. Po tuto dobu odpovídá 
zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. 

 
8.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda 
požaduje finanční náhradu. 

 
8.4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

8.5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení nastoupit k odstranění reklamované vady, nejdéle 
však do 48 hodin po obdržení písemné výzvy (např. faxová zpráva, e-mail). 

 
8.6. V případě oprávněné reklamace v záruční době, zajistí zhotovitel odstranění zjištěné vady v 

dohodnutém termínu. Za nedodržení termínu odstranění oprávněné reklamované vady je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení. Tato pokuta bude dodavatelem zaplacena nejpozději do 14 kalendářních dnů od data 
doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty, vydané objednatelem. 

 
8.7. Dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání dle čl. 4. 

ve výši 0,03 % z celkové částky za každý započatý den prodlení. 
 

8.8. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasené faktury, uplatní dodavatel vůči objednateli penále 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Smluvní strany vyjadřují svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo plné znění této smlouvy 
zveřejněno na internetových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-
budejovice.cz). 



4 
 

 
9.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a 

objednatel dvě vyhotovení. 
 
9.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými odpovědnými zástupci 

smluvních stran.  
 

9.4. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci 
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy.  

 
9.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění. 
 

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si 
ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této 
smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze 
zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města 
České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či 
skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup 
vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se 
vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována. 

 
 

 
 V Českých Budějovicích dne 17. dubna 2019 
 
 
 
 
 
 
  Za objednatele:                     Za dodavatele: 
 
 
 
  
 
 
 ……………………………………………………                                 ……………………………………………………….. 
       Mgr. Pravoslav Němeček      Martin Kolouch    
                   ředitel školy 



�

���������	
����

��� ��������	
�����	��������������������

��	������ ���	�����	����	��  

����� !"�#$%��	&������!

��	����� '(�	)��*�$�		+		,#��%��	���$�#��$�	

��������	
��

�

-- 
Kate�ina Havlová

vedoucí ŠJ 

havlova@zsvltava.cz
385 702 157 
www.zsvltava.cz

Základní škola a základní um�lecká škola 

Bezdrevská 3 
37011 �eské Bud�jovice 

�

���������������
�������
���������������
��������

���	���������������������� �!����"!��#�


���$�%��%����%���%����

�����	��&�'��(��)�*���+������(���(	��

Nabídka  - fritéza elektrická FF998L - DOMlNA                                                       V �.Bud�jovicích dne 16.04.2019

Návazn� na Vaši poptávku zasíláme nabídku velkokuchy�ské techniky 

�.art. 711222471  Fritéza elektrická  FF998L - DOMlNA                                120 727,- K� bez DPH 

Rozm�r 80x90x90 (cm) 

Po�et van 2 

Maximální p�íkon 20kW/vana 

Podstavná sk�ínka 

Provedení nerez 

  

Doprava a instalace                                                      v cen�

Instala�ní materiál                                                        v cen�

Školení obsluhy                                                              v cen�

Dopl�kové koše  "1.2"                                                   v cen�



�

Nád. na olej v�etn� síta                                                v cen�

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena celkem                                                                120 727,- K� bez DPH 

DPH 21%                                                                         25 353,- K�

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Cena celkem                                                                146 080,- K� v�. DPH 

Výsledná cena je za výše uvedené položky v�etn� p�epravy, instalace a odborného zaškolení.

Termín dodání: max. cca 6 týdn� od objednávky
Platební podmínky:  p�evodem - fakturou se splatností 14 dní od p�edání

Detaily provedení: Fritéza elektrická, dv� vany, vn�jší rozm�ry výrobku 80x90x90 (cm), ur�eno 
výrobcem k použití v gastronomii. Vyrobeno z nerezové oceli AISI 304 18/10. Pracovní deska z 
materiálu tlouš�ky 2mm, vany umíst�ny ve spádovaných prolisech pracovní desky jako ochrana proti 
p�ete�ení. Fritéza oplášt�ná ze všech stran, spodní sk�ínka opat�ena dnem a dví�ky. Výpustné kohouty 
pod vanami, dostupné dví�ky. Výškov� stavitelné nohy o výšce 10 (cm). Záv�sy pro zav�šení a 
odkapání koše nad vanami. Každá vana fritézy s parametry a s výbavou: objem oleje  21 litr�; 1x  koš 
velký "1.1" o velikosti 40x30x13 výška (cm); el. p�íkon  20kW (každá vana s vlastním el. p�ívodem 
400V). Pracovní termostat s teplotním rozsahem  90 st. C až 190 st. C. Pojistný termostat. Oblé kouty 
pro snadné �išt�ní. Studená zóna pod topným t�lesem. Vyjímatelná nádoba z nerezové oceli s filtrem z 
nerezové oceli pro vypoušt�ní oleje (k umíst�ní ve spodní sk�ínce). Topná t�lesa výklopná. Nerez 
odnímatelné víko vany. Napájení el. energií: každá vana samostatný el. p�ívod. Další p�íslušenství 
každé vany: 1x koš "1.2" o velikosti 40x14,5x13  výška (cm).

  

D�kujeme, s pozdravem 

Martin Kolouch 

CATERA SERVICE s. r. o.  - velkokuchy�ská technika                                     

I�: 24751502   


